
TERÇA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 20126 CADERNO 3

REPUBLICAÇÃO DO TÉRMINO DE VINCULO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362775

Ato: Termo de Resisão de 29/03/2012
Término Vínculo: 31/03/2012
Tipo: Término de Vínculo de Servidor
Motivo: Insubsistência dos motivos que Fundamentaram a 
contratação.
Orgão: FUNDAÇÃO CURRO VELHO
Servidor(a): Temporário / SILVIA PATRÍCIA LARINDO FERREIRA 
(TECNICO EM GESTÃO CULTURAL)
Ordenador: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

REPUBLICAÇÃO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362993

PORTARIA N° 64 DE 03 DE ABRIL DE 2012
A Superintendente da Fundação Curro Velho, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 25, Inciso VII do 
Decreto nº 018, de 15 de janeiro de 1991 e Lei 5.628, de 19 
de dezembro de 1990 e alterado pela Lei nº 6.834, de 13 de 
fevereiro de 2006, Decreto de 21/03/2011 publicado no DOE n° 
31878 de 22/03/2011. E de acordo com o Decreto Estadual n° 
249 de 11 de outubro de 2011.
RESOLVE:
DESIGNAR a Comissão Especial de Avaliação de Desempenho 
- CESAD do Concurso c-140 os servidores abaixo relacionados:
Matrícula: 2015790/2
Nome: Ronaldo Maués de Paula
Cargo: Técnico Nível Superior
Matrícula: 57175314/1
Nome: Edu Rosa Oliveira Silva
Cargo: Técnico em Gestão Pública
Matrícula: 5675340/2
Nome: Lilian Lazar Massoud
Cargo: Técnico em Gestão Pública
Matrícula: 772941/4
Nome: Suzane Cláudia Gomes Pereira
Cargo: Professor AD-4
Matrícula: 5185378/1
Nome: Paulo Ernesto Braga Moura
Cargo: Profi ssional em Artes – Nível Superior

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362676

PORTARIA: 274/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
VERA LUCIA SOUSA BARRETO              DIRETOR                  5745047     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12362134949640000    0102000000          339030              353,50
12362134949640000    0102000000          339039              353,50
Observação: CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS( FUNDO 
ROTATIVO 1º SEMESTRES/ 2012) A EEEM EMILIANO 
PICANCANÇO DA COSTA NO MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORREA 
/PA 
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362692

PORTARIA: 396/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ALOIZIO DE MATOS BENTES               DIRETOR                  228206      
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12362134949640000    0102000000          339030              325,50
12362134949640000    0102000000          339039              325,50
Observação: CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS( FUNDO 
ROTATIVO 1º SEMESTRES/ 2012) A EEEM. RIO TAPAJOS(ANEXO 
I) NO MUNICÍPIO DE SANTAREM /PA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362706

PORTARIA: 404/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
MARIA DO ROSARIO REIS BENTES          DIRETOR                  409081      

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12361134949630000    0102000000          339030              442,50
12361134949630000    0102000000          339039              442,50
Observação: CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS( FUNDO 
ROTATIVO 1º SEMESTRES/ 2012) A EEEF. FULGENCIO SIMOES 
NO MUNICÍPIO DE ALENQUER /PA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362748

PORTARIA: 400/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
MARIA JULIA PINHEIRO DOS SANTOS       DIRETOR                  6301240     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12362134949640000    0102000000          339030              2.177,00
12362134949640000    0102000000          339039              2.177,00
Observação: CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDO ( FUNDO 
ROTATIVO 1º SEMESTRE 2012) A EEEM. MAESTRO WILSON 
DIAS DA FONSECA MUNICIPIO DE SANTAREM.
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362815

PORTARIA: 402/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
MARIA LUCINETE MOURA MAGALHAES        DIRETOR                  
5301416     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
12362134949640000    0102000000          339030              1.391,25
12362134949640000    0102000000          339039              1.391,25
Observação: CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS (FUNDO 
ROTATIVO 1º SEMESTRE/2012)A EEEM. PREFEITO CARIM MELEM 
NO MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA/PA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362818

PORTARIA: 331/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
LUIS OTAVIO ALMEIDA DE CARVALHO       DIRETOR                  204617      
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12362134949640000    0102000000          339030              388,50
12362134949640000    0102000000          339039              388,50
Observação: CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS (FUNDO 
ROTATIVO 1º SEMESTRE/2012) À EEEM PROFª DALILA AFONSO 
CUNHA NO MUNICIPIO DE IGARAPÉ-MIRI/PA.
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362839

PORTARIA: 487/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
LEILCE DE CASSIA PAXIUBA SOARES       DIRETOR                  
55585550    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12362134949640000    0102000000          339030              616,00
12362134949640000    0102000000          339039              616,00
Observação: CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS (FUNDO 
ROTATIVO 1º SEMESTRE/2012) À EEEM PROFª MARIA DAS 
GRAÇAS ESCOCIO CERQUEIRA (ANEXO I) NO MUNICIPIO DE 
ITATITUBA /PA.
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362862

PORTARIA: 393/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
JORGE RIBEIRO MIRANDA                 DIRETOR                  5624053     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12362134949640000    0102000000          339030              229,25
12362134949640000    0102000000          339039              229,25
Observação: CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS (FUNDO 
ROTATIVO 1º SEMESTRE/2012)A EEEM. ANEXO DOM TIAGO 
RYAN NO MUNICIPIO DE SANTAREM/PA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362880

PORTARIA: 476/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
GISELE REGINA CORREA DOS SANTOS       DIRETOR                  
5822017     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
12361134949630000    0102000000          339030              198,75
12361134949630000    0102000000          339039              198,75
Observação: CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS (FUNDO 
ROTATIVO 1º SEMESTRE/2012) À EEEF ANEXO VILA NOVA NO 
MUNICIPIO DE CONCORDIA DO PARÁ/PA.
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362882

PORTARIA: 372/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
MARCILENE BORGES DA SILVA CARDOSO     DIRETOR                  
57209526    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12362134949640000    0102000000          339030              1.253,00
12362134949640000    0102000000          339039              1.253,00
Observação: CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS (FUNDO 
ROTATIVO 1º SEMESTRE/2012)A EEEM. MACARIO DANTAS 
(SEDE) NO MUNICIPIO DE SAO GERALDO DO ARAGUAIA/PA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362901

PORTARIA: 373/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
NILSIMONE APARECIDA MARTINS COSTA     DIRETOR                  
5503795     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12362134949640000    0102000000          339030              483,00
12362134949640000    0102000000          339039              483,00
Observação: CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS (FUNDO 
ROTATIVO 1º SEMESTRE/2012)A EEEM. NOVO PARAISO NO 
MUNICIPIO DE SAO GERALDO DO ARAGUAIA/PA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362912

PORTARIA: 359/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
WALDENIRA FARIAS RIBEIRO              DIRETOR                  5845572     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12362134949640000    0102000000          339030              593,25
12362134949640000    0102000000          339039              593,25
Observação: CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS (FUNDO 
ROTATIVO 1º SEMESTRE/2012)A EEEM.ELINDA SIMPLICIO 
COSTA NO MUNICIPIO DE MARABA/PA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362924

PORTARIA: 360/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
EVALDO SOUSA BARRETO                  DIRETOR                  5611628     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12362134949640000    0102000000          339030              1.596,00
12362134949640000    0102000000          339039              1.596,00
Observação: CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS (FUNDO 
ROTATIVO 1º SEMESTRE/2012)A EEEM.PROF. ANIZIO TEIXEIRA 
NO MUNICIPIO DE MARABA/PA.
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 362933

PORTARIA: 488/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
LEILCE DE CASSIA PAXIUBA SOARES       DIRETOR                  
55585550    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12362134949640000    0102000000          339030              554,75
12362134949640000    0102000000          339039              554,75


